
8  diário oficial Nº 35.115 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.37 – Locação de Mão de Obra
Valor Mensal: R$ 29.927,66
Valor Total: R$ 359.131,92
Fonte: 0101006360
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual”
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO
Incumbirá à Contratante providenciar a publicação deste instrumento, por 
extrato, no Diário Oficial do Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente Termo Apostilamento tem amparo legal no artigo 65, parágrafo 
8º da Lei nº 8.666/93.
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contra-
to inicial, firmado entre as partes que, não foram alterados pelo presente 
instrumento.
Data da assinatura eletrônica: 14/09/2022
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 852777

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 881/2022-DAF/SEPLAD, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 
2022,
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/821098,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EURICLES LIMITE TEIXEIRA, Id. Funcional nº 
8015473/1 e CPF nº 037.861.962-49, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$-70,00 (setenta reais), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:

04.122.1297.8338 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica - R$-70,00

O prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 852674

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 868/2022-DAF/SEPLAD, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, confor-
me quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo
57194622/3 ALICE LUZ MEYER 2020/2021 03/10/2022 a 22/10/2022
57190837/2 CATARINA YUKARI AZUMI 2020/2021 17/10/2022 a 31/10/2022
57193764/1 CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA 2021/2022 05/10/2022 a 14/10/2022
5766788/4 CRYVALDO MORAES DA VERA CRUZ 2019/2020 17/10/2022 a 31/10/2022
5936833/2 DANIEL ABEN ATHAR LOBATO DA SILVA 2021/2022 03/10/2022 a 18/10/2022
55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARÃO 2021/2022 13/10/2022 a 01/11/2022
5757193/1 DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA 2018/2021 17/10/2022 a 31/10/2022
57176191/2 FABIO BRAGA CAVALCANTE 2020/2021 13/10/2022 a 01/11/2022
5914177/5 GABRIEL PEREZ RODRIGUES 2020/2021 10/10/2022 a 16/10/2022
55588531/3 HERALDO MARQUES NOGUEIRA 2021/2022 03/10/2022 a 17/10/2022 

55948/1 JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO 2021/2022 24/10/2022 a 07/11/2022

5156637/1 LUCIA CRISTINA DE ANDRADE LISBOA 
DA SILVA 2021/2021 01/10/2022 a 10/10/2022

5112362/1 RUTE SOCORRO SILVA ARANHA 2020/2021 17/10/2022 a 31/10/2022

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo

5958629/1 TASSIA PUGA CARDOSO BRABO DE 
CARVALHO 2021/2022 31/10/2022 a 19/11/2022

5946891/1 TAISSA VALENTE ALMEIDA 2021/2022 10/10/2022 a 24/10/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 35.113 de 
13/09/2022

Protocolo: 852611
PORTARIA Nº 883/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1177749 de 
13/09/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora WANDA 
MARIA CARVALHO DE CARVALHO Id. Funcional nº 5632579/3, ocupante do 
cargo de Administrador, lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão – 
CLOG/DAF/SEPLAD, no período de 17 de outubro de 2022 a 31 de outubro 
de 2022, referente ao período aquisitivo de 20 de abril de 2021 a 19 de 
abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 852841
PORTARIA Nº 885/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1175010 de 
13/09/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor GESIEL 
DO NASCIMENTO SANTA ROSA Id. Funcional nº 5938134/3, ocupante do 
cargo de Gerente, lotado na Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos 
– CLGP/DGL/SEPLAD, no período de 17 de outubro de 2022 a 15 de no-
vembro de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de outubro de 2021 
a 30 de setembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
SETEMBRO DE 2022.

Protocolo: 852847
PORTARIA Nº 888/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1171677 de 12/09/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora FERNAN-
DA DE CARVALHO BESSA MACHADO Id. Funcional nº 57217691/2, ocu-
pante do cargo de Psicólogo / Coordenador, lotada na Coordenadoria de 
Seleção de Pessoas – CSEP/DPP/SEPLAD, no período de 13 de outubro de 
2022 a 11 de novembro de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de 
novembro de 2020 a 31 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 852852

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 887-/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,


